d -um sovrascritto
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N.7
(Cattedrale, n. 869)
1449 novembre 19, Ind. XIII, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Margherita, vedova di Nardo
di maestro Nicola di Matera, vende per due once a Cicco di Domenico de
Scalzone della stessa citta un vineale, in contrada Angeli del tenimento cittadino.
La transazione ¢ validata dalla presenza di Nicola de Pescho, individuato come
mundoaldo di Margherita per 'occasione con l'autorizzazione del baiulo cit-
tadino, Eustachio de Calabresio.

Copia: FF, ff. 243r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 160.

T In nomine Domini nostri Iesu Christi amen. Anno a nati-
vitate eiusdem millesimo quatricentesimo quadragesimoctavo'.
Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et
ultra farum, Valentie, Ierusalem, Hungarie, Maioricarum, Sarde-
nie et Corsice, comite Barghinone, duce Hattenarum(si/) et Neo-
patrie ac etiam comite Rossilionis et Ceritanie, regni vero huius
sui domini anno quintodecimo, ... dominante quoque in prin-
cipatu Tarenti et civitate Matere ... Iohanne Antonio de Baucio
de Ursinis, Tarenti principe, Licii comite ac regni Sicilie magno
comestabulo etc. mense Novembris, die decimonono eiusdem,
tertiedecime indictionis, Matere. Nos Loysius Thomasii de An-
gelo de Matera per provinciam Terre Ydronti tantum reginalis
ad contractus iudex, Guilielmus de Gurrisio, de eadem civitate,
... puplicus ubilibet per totum regnum Sicilie citra farum regia
auctoritate notarius, domnus Stephanus Narducii de Guillelmo,
Donatus Silvestri de Iacobo et Iohannes Antonii de Lanna, te-
stes ... de eadem civitate, ... fatemur ... quod, ... constitutis Marga-
rita, uxore condam Nardi magistri Nicolai de Matera, ... et Cicco
Dominici de Scalzone de eadem terra, ... prefata ... Margarita ...
asseruit ... habere ... veniale unum ... intus territorium Matere, in
contrata Angeli, iuxta vineam donni Andree Tucii de Roberto
strictula mediante, iuxta vineam Roberti de Crapa vetera, iuxta
vineam Nardi de Ugiano, iuxta vineam Iacobi magistri Roberti
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de Iannono, iuxta vineam Nicolai de Chello et iuxta vineam Petri
de santo Heronimo ... et placebat eidem Margarite dictum vene-
ale ... vendere ... // Qua proptet, ... stante ... cum ea Nicolao de
Pesco suo mundualdo, ... auctoritatem sibi prestante in tota huius
puplici scripti serie et non ultra, per nos iudicem et notarium ac
per Eustasium de Calabresio, baiulum eius curiam, confirmato,
in defectu sui legitimi mundualdi, quo carere se dixit, ... vendidit
... supradicto Cicco Dominici de Scalzono ... supradictum viniale
. pro ... pretio unciarum duarum ... Quod scripsi ego prefatus

Guilielmus ... notarius ..

T Ego Loysius Thomasii Nicolai de Angelo reginalis qui su-
pra ad contractus iudex me subscripssi

Ego Donatus Sillivestri de Iacobo testis qui supra me sub-
scripsi

T Signum crucis proprie manus mei Iohannis Antonii de
Lanna® inlicterati et scribere nescientis

1 I’anno ¢ da correggere in 1449 poiché I'indizione ¢ la XIII e non la XII.

a PerlLamia
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N. 8
(Cattedrale, n. 870)
1450 giugno 15, Ind. XIII, Matera.

Alla presenza del giudice Luigi de Angelis, Giacomo di maestro Lillo di
Matera vende per sette tari e mezzo ad Antonello di Nicola de Angelo un
vineale con alcuni alberi e uno spazio vuoto, i contrata Sancte Parassaphe del
tenimento cittadino.

Copia: FF, ff. 244r-v.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 161.

T In nomine Dei eterni et salvatoris domini nostri Iehsu Chri-
sti amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quatricentesimo
quinquagesimo. Regnante ... Alfonso Dei gratia rege Aragonum,
Trinacrie, Valentie, Maioricarum, Sardenie et Corsice, nec non
Hungarie, Ierusalem et Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rome, Servie,
Galitie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque ... rege, Provincie, For-
calquerii ac Pedimontis, Barchinone comite, duce Athenarum et
Neopatrie et Rossilionis et Ceritanie, regni ... huius Sicilie citra
farum dominii sui anno sextodecimo, ... dominante quoque in
principatu Tarenti, comitatu Licii et civitate Mathere ... Iohan-
ne Antonio de Baucio de Ursinis, principe Tarenti, regni Sicilie
magno comestabulo etc., mense Iunii, die quintodecimo eiusdem,
tertiedecime indictionis, Mathere. Nos Loysius Thomasii Nicolai
de Angelo reginali auctoritate et quo ad causas iudex, Antonel-
lus domini Guilielmi de Moromilis, puplicus ubilibet per totum
regnum Sicilie regia auctoritate notarius et testes infrascripti, vi-
delicet: Franciscus Donati de Iacobo, Angelus Iohannis Stephani,
Antonius Decano et Nicolaus loannucii de Citrinella ... fatemur
... quod ... constitutis Iacobo magistri Lilli de Mathera ... et Anto-
nello Nicolai de Angelo, ... prefatus Iacobus asseruit ... habere ...
vineale unum cum vacuo, cum certis arboribus intus in eo existen-
tibus, situm ... in contrata sante Parassaphe' iuxta vineale Nicolai
de Cantarello, iuxta vineale Antonii de Salaptia et iuxta vineale
ipsius Antonelli emtoris ... Qui ... Iacobus magistri Lilli ... vendidit
... supradictum vineale ... prefato Antonello, ... pro quo vineale ...
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prefatus Iacobus ... confexus est ... recepisse ... pretium ... scilicet
tarenos septem et medium ...Unde // ad futuram memotiam ...
Signum crucis proprie manus mei Antonii Decani qui supra
testis interfui scribere nescientis
Signum crucis proprie manus mei Nicolai Ioannucii de Citri-
nello qui supra testis interfui scribere nescientis

1 Si tratta della contrada extracittadina di Santa Parasceve, situata nei din-
torni dell’'omonima chiesa; attualmente ha il nome di contrada di Serra Vener-
di. Per Identificazione vd. Chiese e asceteri rupestri di Matera, a cura di C. Motta,
G. Padula, G. Lionetti, Roma 1995, p. 202.

70 11 Fondo Cattedrale (1366-1499). Codice diplomatico di Matera, 1

N.9
(Cattedrale, n. 871)
1450 giugno 20, Ind. XIII, Matera.

Alla presenza del giudice Francesco de Pescho, viene redatto il testamen-
to di Pace di Antonio de Blasio di Matera, allettato a causa della malattia.
Quest’ultimo istituisce come erede il figlio nascituro da Filippa, sua moglie
incinta; in caso di sua morte, dispone di lasciare tutto ai nipoti, figli di sua
sorella Margherita. Alla moglie riserva P'usufrutto di tutti i beni fino alla
maggiore eta del figlio. Dispone, poi, di essere sepolto nella chiesa cattedrale
di Matera e lega per la riparazione del coro cinque once. Seguono altri lasci-
ti, attribuiti a singoli parenti, tra cui i nipoti, e per i lavori di restauro delle
chiese di S. Maria di Vaglia, S. Maria la Nova, S. Domenico, S. Antonio, S.
Matia de Armeniis, S. Pietro, S. Maria Vetere, S. Pietro de Veteribus, S. Lorenzo,
S. Lucia e S. Maria de VVirtutibus.

Copia: FF, ff. 245r-247r.
Inedito
Regesto: Pedio, Le pergamene di Matera, p. 375 n. 162.

T In nomine Domini nostri Ihesu Christi amen. Anno a nativi-
tate eiusdem millesimo quatricentesimo quinquagesimo. Regnante
... Alfonso Dei gratia rege Aragonum, Sicilie citra et ultra farum,
Valentie, lerusalem, Hungarie, Maioricarum, Sardenie et Corsice,
comite Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie ac etiam comite
Rossilionis et Ceritanie, regni ... huius sui domini anno sextodeci-
mo, ... dominante quoque in principatu Tarenti et civitate Matere
... Iohanne Antonio de Baucio de Ursinis, principe Tarenti, comi-
te Licii ac regni Sicilie magno comestabulo, etc., mense Iunii, die
vicesimo eiusdem, tertiedecime indictionis, Mathere. Nos Franci-
scus Nicolai de Pescho annalis civitatis Mathere iudex, Eustasius
Donati de Leone, de eadem civitate, puplicus ubilibet per totum
regnum Sicilie citra farum regia auctoritate notarius, dopnus Nico-
laus Antonius de Goffridella, dopnus Andreas Tucii de Roberto,
dopnus Dominicus de Genusio, Angelus Petri de Theodoro, dop-
nus Matheus Nicolai Piperis, dopnus Franciscus Angeli de Petru-
cio, Nicolaus de Gotrisio, Donatus de Leone, notarius Antonius
Gullielmi de Mormilis, Pax de Honoftio et Iacobus de Diamanta,
testes ... de eadem civitate, ... notum facimus ... quod ... ad ... re-
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quisitionem ... Pacis Antonii de Blasio, de eadem civitate, ... per-
sonaliter contulimus ad domum habitationis ipsius sitam ... intus
eamdem civitatem ... subtus locum ubi alias fuit castrum, iuxta do-
mum Antonii Thomasii de Birardo, iuxta menia civitatis Mathetre
via vicinali mediante, iuxta domum heredum condam Petrilli de
Scalzono et a superiori parte iuxta domos sive criptas alias ipsius
Pacis, cum portarili ante ipsas ... et intus eandem domum inveni-
mus ipsum Pacem infirmum iacentem in lecto, sana tamen memo-
ria, rectaque loquela sistentem, qui ... presens ... nuncupativum sibi
condidit testamentum ... et ... heredem instituit in omnibus bonis
suis ... postumum ... nasciturum ... ex dompna Philippa ... uxore
sua pregnante et // si dictus postumus ... moriretur ante quam na-
sceretur aut ... antequam perveniret ad legitime etatis annos, voluit
... quod Donatus notarii Eustasii, notarius Nicolaus, Gregorius,
dompnus Blasius, Angelus, Lucia et Licia, filii ... Margarite sororis
sue, ... sint ... sibi heredes ... Et constituit ... epitropos, distributo-
res, executores et fideycommissarios ... dopnum Marcum Andree
Triance, patruum suum, Nicolaum de Iacobo, dopnum Angelum
Cicci